
SỞ GD&ĐT TÂY NINH
TRƯỜNG THPT CẦN ĐƯỚC

     
Số: 39/QĐ-THPT 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Cần Đước, ngày  29  tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập tổ tư vấn tâm lí học sinh trường THPT Cần Đước

Năm học 2025-2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT CẦN ĐƯỚC

Căn cứ thông tư số 31/2017/TT–BGDĐT ngày 18 tháng 12 năm 2017 của Bộ 
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác tư vấn tâm lý 
học sinh phổ thông;

Căn cứ thông tư số 05/2025/TT-BGDĐT ngày 07/03/2025 về việc Quy định 
chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông, dự bị đại học.

Căn cứ công văn số 862/SGDĐT-GDPT ngày 21 tháng 8 năm 2025 về việc 
triển khai, tổ chức thực hiện nhiệm vụ giáo dục phổ thông năm học 2025–2026.

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 của nhà trường;
Theo đề nghị của phó Hiệu trưởng phụ trách quản lí học sinh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập tổ tư vấn tâm lí học sinh gồm những ông bà có tên sau: (Có 

danh sách kèm theo).
Điều 2. Tổ tư vấn tâm lý học đường có trách nhiệm:
1. Xây dựng kế hoạch hoạt động và triển khai thực hiện kế hoạch đã được phê 

duyệt.
2. Thường xuyên theo dõi, nắm bắt tư tưởng tâm sinh lý của học sinh nhằm 

có những hỗ trợ tâm lý nhanh nhất, kịp thời giúp học sinh vượt qua các tình huống 
khó khăn khi gặp phải để tiếp tục học tập.

3. Phân công lịch trực, thiết lập lưu trữ hồ sơ theo quy định.
Điều 3. Bộ phận kế toán, bộ phân chuyên môn, các tổ chức đoàn thể trong nhà 

trường, các ông(bà) và các em học sinh có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:                                                                                                   
- Như Điều 3;                                                                                                          
- Lưu VT.     

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tuấn Huy



 
DANH SÁCH  

Tổ tư vấn tâm lí học sinh  
(Kèm theo Quyết định số:39 /QĐ-THTP  ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Hiệu 

trưởng Trường THPT Cần Đước) 
 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Võ Chí Thanh Phó Hiệu trưởng Tổ trưởng 

2 Trịnh Thới An Bí thư chi đoàn Tổ phó 

3 Mời Ông Phạm Văn Huyên Trưởng ban ĐD CMHS Thành viên 

4 Cao Mộng Thi Giáo viên Thành viên 

5 Trần Thị Kim Phượng Giáo viên Thành viên 

6 Bùi Thị Ánh Tuyết Giáo viên Thành viên 

7 Em Hồ Hoàng Quân Bi thư chi đoàn 12.1 Thành viên 

8 Phan Ngọc Quyên Nhân viên y tế Thành viên 

 
 Trong danh sách có 08 người 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


